A. Biografi Ibn al-Qayyim al-Jauziyyah

1. Nasab dan Kelahiranya

Nama lengkapnya adalah Muhammad ibn Abi Bakr ibn Ayyub ibn

Sa’d ibn Huraiz az-Zar’i ad-Dimasyqi. Ia diberikan kuniyah (panggilan) Abu

Abdillah, serta diberi laqāb (julukan) Syamsuddin. Ibn al-Qayyim dilahirkan

pada tanggal 17 Safar 691 H / 1292 M. Bertempat di desa pertanian di antara

desa-desa Hauran sekitar 55 mil dari arah tenggara Damaskus. Ia dibesarkan

dalam keluarga ilmu dan kemuliaan, serta dididik dalam cinta ilmu

pengetahuan dan ulama’. Lingkungan tempatnya hidup, mempunyai pengaruh

Ia dipercaya untuk menjadi mufti dan populer menjadi

ulama’ yang ahli ilmu nahwu. Ia telah memberi komentar (syarh) kitab

Alfiyyah Ibni Mālik. Kitab syarh-nya adalah Irsyād al-Sālik Ila Hilli Alfiyyah

Ibni Mālik. Ia wafat tahun 767 H.3

Ibn al-Qayyim wafat dalam usia 60 tahun, pada malam kamis tanggal

13 Rajab 751 H / 1350 M. Jenazahnya dishalatkan di Masjid Agung Bani

Umayyah Damaskus, besok harinya selepas shalat dhuhur. Kemudian di

shalatkan lagi di masjid Al-Jarrah, dekat kuburan beliau di makamkan.

Selanjutnya dimakamkan di pemakaman Bab al-Shagir, dekat makam ibunya

di Damaskus.4

2. Kondisi Sosial Masyarakatnya